
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VII • n  1421 • segunda-feira, 07 de outubro de 2024 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

SECRETARIA DE FAZENDA

NOTIFICAÇÃO

Com base no que constam nos autos dos Processos 
Administrativos elencados, solicitamos o comparecimento dos 
cidadãos abaixo, no prazo de 10 (dez) dias úteis da data de 
publicação desta, na Secretaria da Fazenda / Área de Tributos 
Diversos, da Prefeitura Municipal de Caraguatatuba, sito à Rua 
Luiz Passos Júnior, nº 50 – Centro – Caraguatatuba, S.P. no 
horário das 08:30 às 16:30 horas, para tratar de assuntos de seu 
interesse:

NOME CPF/CNPJ P.A
WILLIAN COUTO CERQUEIRA VIEGAS 25.***.***.0001-35 10.247/2024
RENATA CHACON BATISTA 308.***.558 -** 6.188/2024
MM INCORPORAÇÃO EMP.IMOB.LTDA 054.***.***** -22 18.887/2024
BRUNO ANTONIO BANDEIRA G.DE 
SANTANA

420.***.238 - ** 9.928/2021

ANTONIO EROLES E OUTROS 018.***.478 -** 46.207/2023

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
MULHER DE CARAGUATATUBA - CMDMC

RESOLUÇÃO CMDMC Nº 001 DE 07 DE OUTUBRO 
DE 2024

Dispõe sobre a alteração de Membros na Presidência do 
CMDMC para gestão 2023-2025, bem como nas Comissões 
Permanentes do referido Colegiado para o mesmo biênio e dá 
outras providências. 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
MULHER DE CARAGUATATUBA - CMDMC, por 
intermédio de sua Presidente e no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 2.632 de 07 de novembro de 2022, 
em reunião ordinária realizada de modo presencial na data de 
17 de setembro de 2024, registrada sob o número: 018/2024, 
quanto à Gestão do CMDMC para o biênio 2023/2025;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 2.019 de 09 de 
Setembro de 2024, tratando de alteração parcial do Decreto 
Municipal nº 1.764 de 08 de Março de 2023, que dispõe sobre 
a nomeação de membros do Conselho Municipal dos Direitos 
da Mulher de Caraguatatuba, no que tange às suas diversas 
áreas de atuação, especialmente quanto às políticas públicas 
ligadas à Mulher em nosso município;

CONSIDERANDO ainda o desligamento de membros 
do Colegiado na Presidência e Comissões Permanentes do 
Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Caraguatatuba 
e a devida substituição por meio do Decreto Municipal nº 
2.019 de 09 de Setembro de 2024, o CMDMC:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica deliberada a alteração de Membros da Presidência 
do CMDMC para o biênio 2023 a 2025, desligando-se da 
mesma a Sra. Juliana Cunha Carvalho de Macedo, assumindo 
o seu lugar como Primeira Secretária: a Sra. Ivani Antonia 
Andolfo e assume como Segunda Secretária a Sra. Celina 

Mota Santos de Oliveira, ficando a Presidência composta da 
seguinte forma: 
I.	 Presidente: Lourianne de Oliveira Bastos Rodrigues;
II.	 Vice-Presidente: Ana Luiza Pugliesi;
III.	 Primeira Secretária: Ivani Antonia Andolfo; 
IV.	 Segunda Secretária: Celina Mota Santos de Oliveira.

Art. 2º - Fica deliberada a alteração de Membro na composição 
da Comissão Permanente denominada COMISSÃO de 
PREVENÇÃO e ENFRENTAMENTO a VIOLÊNCIA 
CONTRA a MULHER, desligando-se da mesma a Sra. 
Leonilda Silvério, assumindo o seu lugar a Sra. Juliana 
Alexandre de Sousa Florentino, ficando dessa forma com a 
seguinte composição:

I – Representantes da Sociedade Civil:
I.I – Mécia Policarpo Quirino;
I.II – Ana Luiza Pugliesi;
II – Representantes do Poder Público:
II.I – Juliana Alexandre de Sousa Florentino;
II.II – Maria Cosma Rodrigues da Silva;

Art. 3º - Fica deliberada a alteração de Membro na composição 
da Comissão Permanente denominada COMISSÃO de 
COMUNICAÇÃO, desligando-se da mesma a Sra. Ana Lúcia 
Soares Viana Barbosa, assumindo o seu lugar a Sra. Carmen 
Silvia Landim Ferreira, ficando dessa forma com a seguinte 
composição:

I – Representantes da Sociedade Civil:
I.I – Letícia Batista da Silva;
I.II – Nayara Bordini;

II – Representantes do Poder Público:
II.I – Daniela Pereira Lellis;
II.II – Carmen Silvia Landim Ferreira;

Art. 4º - Ficam mantidas pelo Colegiado as demais disposições 
contidas na Resolução nº 001/2023 de 30 de maio de 2023 do 
CMDMC.

Art. 5º- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 17 de setembro de 2024, sem 
prejuízo dos atos praticados até aqui pelo Conselho Municipal 
dos Direitos da Mulher de Caraguatatuba (CMDMC).

LOURIANNE DE OLIVEIRA BASTOS RODRIGUES
Presidente CMDMC
Gestão 2023 a 2025

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação nº 461/24 – PI Nº 30833/24 – PC 690/24 
– Contrato nº 141/24
Objeto: Aquisição de Fórmula Infantil para Alimentação 
Escolar.
Contratada: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA – CNPJ nº 
13.009.421/0001-25.
KARINA SOARES – Secretária Adjunta Municipal de 
Educação
Assinatura: 03 de outubro de 2024



Ano VII - n  1421 - 07 de outubro de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico nº 47/24 – PI Nº 17466/24 – PC 364/24 – 
Ata nº 141/24
Objeto: Registro de Preços de Medicamentos Não Padronizados 
na REMUME.
Compromissária: IMPACTA MED DISTR DE 
MEDICAMENTOS E MAT HOSP LTDA – CNPJ nº 
46.242.310/0001-13.
GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES – Secretário Municipal 
de Saúde
Assinatura: 03 de outubro de 2024

ATIFICATÓRIO
Dispensa de Licitação nº 467/2024 – PI 27945/24 – PC 693/24
Objeto: AQUISIÇÃO DE FÓRMULA NUTRICIONAL 
INFANTIL
Adjudicada: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA., CNPJ nº 
03.612.312/0001-44
Valor global: R$ 12.818,25 (doze mil oitocentos e dezoito reais 
e vinte e cinco centavos).
Assinatura: 04 de outubro de 2024

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE CARAGUATATUBA - FUNDACC

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 47/2024 PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS 
SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA 
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022) - RESULTADO 
PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE PROJETOS – ANÁLISE DA INSCRIÇÃO ONLINE

A Fundação Educacional e Cultural de Caraguatatuba - FUNDACC, com a aprovação do Conselho Municipal de Políticas 
Culturais de Caraguatatuba (CMPCC), torna público o resultado preliminar, após a suplementação de recursos, da Seleção de 
Projetos para firmar o Termo de Execução Cultural com recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (Lei nº 
14.399/2022) - Fomento à Execução de Projetos Cultura, em conformidade com os seguintes termos:

Considerando a deliberação do CMPCC, que aprovou a suplementação do Edital nº 47/2024 - fomento a projetos culturais, nas 
seguintes condições:

a) R$ 100.000,00 (cem mil reais) para dois projetos, cada um no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), destinada ao Edital 
nº 47/2024, referente ao fomento à execução de projetos culturais - categoria pessoa física;

b) R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) para três projetos, cada um no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), 
igualmente destinados ao Edital nº 47/2024, também referente ao fomento à execução de projetos culturais - categoria pessoa 
física.

Considerando o item o item 2.2 do Edital nº 47/2024, "Caso haja disponibilidade orçamentária e interesse público, este edital 
poderá ser complementado, ou seja, caso haja excedente de recursos da PNAB advindo de outros editais ou de rendimentos, 
ou caso haja disponibilidade orçamentária de outras fontes, as vagas podem ser ampliadas para contemplar mais inscrições."

O resultado preliminar da Seleção de Projetos, com base na análise das inscrições online, destinado ao Edital nº 47/2024, chamando 
os próximos colocados conforme o número de vagas suplementadas pelo CMPCC, respeitando a ordem de classificação definida 
pela Comissão de Seleção Externa dos Editais nº 46/2024 (Fomento a Festas e Festejos Populares e Regionais), nº 47/2024 
(Fomento a Projetos Culturais), nomeada pela Portaria nº 111, de 12 de setembro de 2024.

Classificados em cotas:
Proponente Projeto Classificação NOTA Categoria Parcial

André Edney Avelino Menezes da 
Silva

Jogo ''O Labirinto das 
Relíquias'' 8 63,66666667 a) Fomento de R$ 25.000,00 - 

pessoa física
CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO NÚMERO 

DE VAGAS DO EDITAL

 Adriano Cruz Kombicirque em A 
Jornada da alegria 9 63,33333333 a) Fomento de R$ 25.000,00 - 

pessoa física
CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO NÚMERO 

DE VAGAS DO EDITAL

David Allem Souza Brito EBUNOLUWA 5 69 b) Fomento de R$ 50.000,00 - 
pessoa física

CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO NÚMERO 
DE VAGAS DO EDITAL

Classificação geral:
Proponente Projeto Classificação NOTA Categoria Parcial Observação

Pedro Caetano 
dos Santos

Causos e lendas 
Caiçaras 1 78,33333333 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO (A)  

DENTRO DO NÚMERO DE 
VAGAS DO EDITAL

5.3 Concorrência concomitante
Os agentes culturais optantes por concorrer às cotas que atingirem nota 
suficiente para se classificar no número de vagas oferecidas para ampla 

concorrência não
ocuparão as vagas destinadas para o preenchimento das cotas, ou seja, 
serão selecionados nas vagas da ampla concorrência, ficando a vaga da 

cota para o próximo colocado optante pela cota.

Ruty Helen 
Aparecida da 
Silva Oliveira

Dança do Universo 
- Uma abordagem 

musical sobre saúde 
mental nas escolas

2 77 a) Fomento de R$ 
25.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO (A)  
DENTRO DO NÚMERO DE 

VAGAS DO EDITAL

.5.3 Concorrência concomitante
Os agentes culturais optantes por concorrer às cotas que atingirem nota 
suficiente para se classificar no número de vagas oferecidas para ampla 

concorrência não
ocuparão as vagas destinadas para o preenchimento das cotas, ou seja, 
serão selecionados nas vagas da ampla concorrência, ficando a vaga da 

cota para o próximo colocado optante pela cota.

Rosa Maria Rita 
Brugnerotti

"Workshop de 
Contação de Histórias 
com Rita Brugnerotti"

3 75,33333333 a) Fomento de R$ 
25.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO (A)  
DENTRO DO NÚMERO 
DE VAGAS DO EDITAL

.5.3 Concorrência concomitante
Os agentes culturais optantes por concorrer às cotas que atingirem nota 
suficiente para se classificar no número de vagas oferecidas para ampla 

concorrência não
ocuparão as vagas destinadas para o preenchimento das cotas, ou seja, 
serão selecionados nas vagas da ampla concorrência, ficando a vaga da 

cota para o próximo colocado optante pela cota.

Rose Mary Teles 
Sousa

Bendita Fruta - a 
leitura como semente 4 70,33333333 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) 

DENTRO DO NÚMERO 
DE  VAGAS DO EDITAL

MICHELLE 
CORREA DE 

SOUZA
Cine Hartãt 5 68,66666667 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) 

DENTRO DO NÚMERO 
DE  VAGAS DO EDITAL



Ano VII - n  1421 - 07 de outubro de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3

Maria Diva 
Martins de Abreu Abençoada 6 68 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) 

DENTRO DO NÚMERO 
DE  VAGAS DO EDITAL

Michael Douglas “Parecemos tão perto 
e tão distante” 7 64,33333333 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL
André Edney 

Avelino Menezes 
da Silva

Jogo “O Labirinto das 
Relíquias”' 8 63,66666667 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO (A)  

DENTRO DO NÚMERO DE 
VAGAS DO EDITAL

Os mesmos proponentes dispostos na tabela 1 aparecem na tabela 2 
afim de contabilizar na classificação geral, sendo contemplados apenas 

uma vez.

Adriano Cruz Kombicirque em A 
Jornada da alegria 9 63,33333333 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO (A)  

DENTRO DO NÚMERO DE 
VAGAS DO EDITAL

Os mesmos proponentes dispostos na tabela 1 aparecem na tabela 2 
afim de contabilizar na classificação geral, sendo contemplados apenas 

uma vez.

Karine Bianca 
Nascimento Música in Produção 10 63,33333333 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Karen da Silva 
Borges

Circulação de 
Espetáculo: Cotidiano 11 62,66666667 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Maurício 
Kaschel Martins Fé de Pescador 12 62,33333333 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Reginaldo Alves 
Pain junior Elementar 13 62 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Alejo Marcelo 
Linares

Felino – Festival de 
Artes do Litoral Norte 14 59 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL
Carlos Alberto 

Cury (Carlo 
Cury)

Exposição “Culturas 
Têxteis” 15 58,33333333 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

MARLENE 
ELEUTÉRIO

Workshop cultural 
com oficinas de 

peças artesanais e 
instrumentos musicais

16 57 a) Fomento de R$ 
25.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Ailton Borges 
Guedes

O FABULOSO 
WILDE 17 57 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL
Deborah 
D'Onofro 
Barbosa

O Planeta das Coisas 
Impossíveis 18 56 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL
Daniel Victor 

Camargo 
Roveran

Conexão Hip Hop 19 55,33333333 a) Fomento de R$ 
25.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Alexandre Manz
Sombra Nuclear - 

Audiovisual Media 
Metragem

20 53 a) Fomento de R$ 
25.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Denise Bastos
Pássaros na lente e 
no papel: um olhar 
artístico e cultural

21 53 a) Fomento de R$ 
25.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Júlia Serafim 
Vitório

Tião: Um mar de 
memórias 22 50 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Edhyman 
Paulino Alves Reciclacirco Itinerante 23 49,33333333 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Caterina 
Casaretti

Curso de pintura 
facial artística 

Pintando sonhos.
24 48,66666667 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL
CLAUDIA 
CANOVA 
PASSOS

Caiçara: Entre a Luz 
e a Água 25 47 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

WALTER LUIZ 
DAVID REIS 

JUNIOR

1ª Edição de 
"PREMIAÇÕES 

DE MESTRES(AS)
E ARTISTAS 

REGIONAIS DO 
LITORAL NOERTE 

SP.

26 45,33333333 a) Fomento de R$ 
25.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Melissa Müller As cores da Saíra-
sete-cores 27 45 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Dayane dos 
Santos Fernandes

Oficina de arte 
criativa 28 42,33333333 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Marck henrique 
dos santos projeto FANCOP 29 39,33333333 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL
RICARDO 

PINTO 
MAGALHÃES 

JUNIOR

SHOW DE MÁGICO 
E PALHAÇO 30 38,66666667 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Mariane Garcia 
da Silva

2° Festa MUVUKA 
- Cultura Afro-Caiçara 1 85 b) Fomento de R$ 

50.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

2.7 Participação em Editais da PNAB
Para garantir a clareza na escolha dos editais, caso um proponente 

concorra a mais de um edital DENTRO da mesma categoria (fomento 
ou premiação) e seja habilitado em mais de um, será considerada 

apenas a candidatura de maior valor financeiro

Caterina 
Casaretti

CIRCO CARAGUÁ 
UMA HISTORIA 

DE RESISTÊNCIA 
SEGUNDA EDIÇÃO 

Performances 
acrobaticas aereas 

circo.

2 79 b) Fomento de R$ 
50.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO(A) 
DENTRO DO NÚMERO 
DE  VAGAS DO EDITAL

Fábio Rodrigo

Segunda Caraguatá 
- Panorama de 

Cinema Indígena 
e Comunidades 

Tradicionais

3 78,66666667 b) Fomento de R$ 
50.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO (A)  
DENTRO DO NÚMERO DE 

VAGAS DO EDITAL

Vitória Isis 
Bortoluzzi de 

Souza
Caraguatá Linda 4 74 b) Fomento de R$ 

50.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) 

DENTRO DO NÚMERO 
DE  VAGAS DO EDITAL



Ano VII - n  1421 - 07 de outubro de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4

David Allem 
Souza Brito EBUNOLUWA 5 69 b) Fomento de R$ 

50.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO (A)  

DENTRO DO NÚMERO DE 
VAGAS DO EDITAL

Bianca Canada 
da Silva

Fotografia - 
Memórias poéticas 
Fotografia poética - 

Reminiscências
6 68,66666667 b) Fomento de R$ 

50.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Oscar Luiz do 
Nascimento

Nós de Axé e outras 
histórias encantadas 7 68,33333333 b) Fomento de R$ 

50.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Luana Fida Rossi "Se essa rua fosse 
minha..." 8 67 b) Fomento de R$ 

50.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Carol da Silva 
Moreira

FACIC - Fórum 
de Acessibilidade, 

Cultura e Inclusão de 
Caraguatatuba

9 66,33333333 b) Fomento de R$ 
50.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Luciana Renna 
da Silva

Toninho Cordeiro - 
Caminhos e História 

da Cerâmica em 
Caraguá

10 66 b) Fomento de R$ 
50.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Maximiliano 
Fernandez

2º Edição PRATIKA 
LABS - CINE 
CRIATIVO

11 65,33333333 b) Fomento de R$ 
50.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Karen da Silva
Circulação de 

Espetáculo: Raízes e 
Ritmos

12 64 b) Fomento de R$ 
50.000,00 - pessoa física DESCLASSIFICADO(A) PESSOA JURÍDICA CONCORRENDO EM CATEGORIA DE 

PESSOA FÍSICA

Nei Atílio Brum 
Carniel

7º Festival no Quintal 
- Edição Dezembro 

2024
13 60 b) Fomento de R$ 

50.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Edna Garcia 
Maysief

OFICINAS DE 
ARTESANATOS 

PARA MULHERES
14 57,66666667 b) Fomento de R$ 

50.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Karen da Silva 
Borges

Capacitação em 
Danças Urbanas: 

Movimento em Cena
15 54,66666667 b) Fomento de R$ 

50.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Thiffffany Felix 
Guimães Vozes da Diversidade 16 52,33333333 b) Fomento de R$ 

50.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

FRANCISCO 
JULIANO DIAS 

JUNQUEIRA

"Entalhando a Base 
de seus Sonhos - 

Oficina de Entalhe em 
Madeira"

17 51 b) Fomento de R$ 
50.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Mônica Tezuka 
Saiyan Mulheres das águas 18 46,66666667 b) Fomento de R$ 

50.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

thiago silva dos 
santos Hip-Hop nas Escolas 19 43,33333333 b) Fomento de R$ 

50.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Stella Fernandes 
Lopes da Silva Bora Mulherada 20 41,66666667 b) Fomento de R$ 

50.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL
Carolina 

Branquinho Dias 
do Prado

Mobilizar para Incluir 21 31,66666667 b) Fomento de R$ 
50.000,00 - pessoa física DESCLASSIFICADO(A) Serão considerados aptos os projetos que receberem nota final igual ou

superior a 35 pontos.

LINDIMEIRE 
CONCEICAO 

SANTOS 
BARAUNA

O que é que a baiana 
tem? 22 27,66666667 b) Fomento de R$ 

50.000,00 - pessoa física DESCLASSIFICADO(A) Serão considerados aptos os projetos que receberem nota final igual ou
superior a 35 pontos.

Núcleo Artístico 
Atlântica

Circulação Somos 
Todos Alvos + 

Workshop & Oficinas
1 80,33333333

c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO (A)  
DENTRO DO NÚMERO DE 

VAGAS DO EDITAL

MANUELA 
NAVAS DA 

SILVA SANTOS

"caminho para casa - 
o mar é sempre mais 

pra DENTRO"
2 73,66666667

c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO (A)  
DENTRO DO NÚMERO DE 

VAGAS DO EDITAL

Lucas Otavio 
Nunes Deságua 3 70,33333333

c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Adriano Cruz CircoLab 4 68,33333333
c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Gabriela Marotti 
Ricardo

Observatório Cores 
da Biodiversidade 

Caiçara

5 67 c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

SILA DESACO 
MARTINS DA 

ROCHA

Série Memórias 
Ancestrais

6 66,66666667 c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

CASA BEIJA 
FLOR

Sarau da Casa 7 64,66666667 c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Passo 13 Obaluaiê: A Dança 
dos Ancestrais

8 63,66666667
c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

PALOMA 
LOUISE 

MORIMOTO 
VELOSO 
SILVANO

SHOWCASE: 
QUANDO A 

SOCIEDADE ME 
TORNOU VILÃO

9 63,66666667
c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

MARIA 
ELVIRA 

MARTINS DE 
ASSIS

FESTIVAL E 
CAMPEONATO 
SLAM LITORAL 

NORTE

10 63 c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL



Ano VII - n  1421 - 07 de outubro de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5
Esdras Cabral 

Pereira de Souza
Eçapira Autorais 

2025 - Gravando e 
levando 6 artistas 

de Caraguatatuba às 
escolas

11 61,33333333 c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

LOURDES 
AUGUSTA

CULTURA, 
MEMÓRIA E 
TRADIÇÕES 
DO POVO DE 

CARAGUATATUBA

12 60 c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Luciana Dias BARATINHA O 
MUSICAL

13 59,66666667 c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Nas Trilhas da Tribo 14 59,33333333 c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Esdras Cabral 
Pereira de Souza

Eçapira Autorais 
2025 - Gravando e 
levando 6 artistas 

de Caraguatatuba às 
escolas

15 56 c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

PONTO DE 
CULTURA 

OFICINA DE 
ARTE MESTRE 

JOCA

FOLIA CULTURAL 
DO CHAPÉU 

DO JOCA,CAFÉ 
COM GARAPA E 
CONVIDADOS

16 49 c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Alexandre 
Willian Vulcano

Caraguá In Dub 17 26 c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

DESCLASSIFICADO(A) Serão considerados aptos os projetos que receberem nota final igual ou
superior a 35 pontos.

Marcos Oliveira Transformando ideias 
em ideais caminho 
para a cultura de 
Sustentabilidade

18 19,66666667 c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

DESCLASSIFICADO(A) Serão considerados aptos os projetos que receberem nota final igual ou
superior a 35 pontos.

MARIANE 
GARCIA DA 

SILVA

1° Festival de Cultura 
Negra Caiçara - 

MUVUKA

1 82,33333333 d) Fomento de R$ 
100.000,00 - pessoa 
júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO (A)  
DENTRO DO NÚMERO DE 

VAGAS DO EDITAL

Kizomba da 
Consciência 

Negra de 
Caraguatatuba 

SP

Teresinha de Oliveira 
Marciano Costa

2 81 d) Fomento de R$ 
100.000,00 - pessoa 
júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Coletivo pé na 
areia

Tiê 3 69,66666667 d) Fomento de R$ 
100.000,00 - pessoa 
júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Davi Silva de 
Oliveira

In-Palco Mostra de 
Dança Inclusiva

4 68 d) Fomento de R$ 
100.000,00 - pessoa 
júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Coletivo 
Literário Caraguá

Festival literário de 
Caraguá

5 67 d) Fomento de R$ 
100.000,00 - pessoa 
júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

ELAINE 
BARAUNA 

BITTENCOURT

Caminhos de 
Caraguatatuba

6 57,33333333 d) Fomento de R$ 
100.000,00 - pessoa 
júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Escola de 
Capoeira Angola 

Iê Guaiá

Eu vim de lá! 32 
anos da roda do 

Camaroeiro

7 56,66666667 d) Fomento de R$ 
100.000,00 - pessoa 
júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Anna Paloma 
Carvalho e 

Bicalho

Circolando o 
Infinit8Art com 

Mostras Circenses

8 49,33333333 d) Fomento de R$ 
100.000,00 - pessoa 
júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Recursos na etapa de Seleção 
Contra a decisão do resultado preliminar da etapa de seleção e/ou para solicitação do espelho de notas, caberá recurso destinado 
à Fundação Educacional e Cultural de Caraguatatuba - FUNDACC, juntamente à Comissão De Aplicação e Implementação da  
Política Nacional Aldir Blanc em Caraguatatuba (CAIPNAB), que deve ser apresentado por  meio de email para pnab.caragua@
gmail.com no prazo de de 3 dias úteis, conforme inciso III do art. 16 do decreto 11.453/2023, a contar do primeiro dia útil 
posterior à publicação. 

Atenção! Utilizar modelo de recurso previsto no Anexo 8. 

Os recursos apresentados após o prazo não serão avaliados.
Após o julgamento dos recursos, o resultado final da etapa de seleção será divulgado no diário oficial da Prefeitura Municipal de 
Caraguatatuba e no site oficial da FUNDACC.

HUGO DOS SANTOS LABANCA
PRESIDENTE CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL DE CARAGUATATUBA - CMPCC

HERON CARRILLO PIRES 
 PRESIDENTE SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE

CARAGUATATUBA – FUNDACC


		2024-10-07T11:50:40-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




